Повестка дня и решения, принятые на заседании
Комитета по Срочному рынку ПАО Московская Биржа

Форма проведения: очная, с использованием ВКС-системы DION.
Дата проведения заседания: 11 апреля 2025г.

	[bookmark: _Hlk113979243]№
	Вопрос повестки дня
	Принятое решение

	1.
	Вопрос 1 повестки дня: Об однодневных фьючерсных контрактах с автопролонгацией на валюту.
	[bookmark: _Hlk195621594]1.1. Рекомендовать Председателю Правления ПАО Московская Биржа утвердить Спецификацию однодневных фьючерсных контрактов с автопролонгацией на курс иностранной валюты к российскому рублю (с возможностью исполнения путем заключения фьючерсного контракта на курс иностранной валюты к российскому рублю) в новой редакции.
1.2. Рекомендовать ПАО Московская Биржа установить параметры для расчета фандинга по контрактам USDRUBF и EURRUBF, равные K1=0.1%, K2=0.15%.
1.3. Рекомендовать ПАО Московская Биржа изменить подход к установке дат, в которые возможна подача поручений на исполнение однодневных фьючерсных контрактов с автопролонгацией, с 3 до 10 дней до экспирации соответствующих квартальных контрактов.

	2.
	[bookmark: _GoBack]Вопрос 2 повестки дня: О торгах в выходные дни на Срочном рынке
	Решение не принято

	3.
	Вопрос 3 повестки дня: О возобновлении утренней торговой сессии всеми инструментами с 7:00 на Срочном рынке с проведением аукциона открытия по всем контрактам перед началом утренней сессии
	Рекомендовать ПАО Московская Биржа возобновить утреннюю торговую сессию всеми инструментами с 7:00 на Срочном рынке с проведением аукциона открытия по всем контрактам перед началом утренней сессии.